
POWITANIE Z AFRYKĄ
Rola duńskich sił zbrojnych

w działaniach na rzecz bezpieczeństwa Somalii
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Aleksandra Kusztal – doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce.                          
W przeszłości związana z Uniwersytetem Wrocławskim i Uniwersytetem Opolskim, obecnie 
adiunkt w Instytucie Stosunków Międzynarodowych i Polityk Publicznych na Wydziale Prawa           
i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Zainteresowania badaw-
cze: czynnik religijny i kulturowy w stosunkach międzynarodowych, teorie i historia stosunków 
międzynarodowych, prognozowanie i symulacje międzynarodowe, instytucje i procesy decyzyj-
ne w Unii Europejskiej. Autorka, współautorka i redaktor blisko 40 publikacji w języku polskim        
i angielskim. Uczestniczka pobytów badawczych m.in. w Szwecji.

Grzegorz Rdzanek – doktor habilitowany nauk o polityce, profesor Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. Do 2016 roku związany z Instytutem Studiów Międzynarodowych 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Specjalizuje się w tematyce polityki obronnej Królestwa Danii 
oraz Królestwa Norwegii. Autor licznych opracowań naukowych poświęconych duńskim                   
i norweskim siłom zbrojnym oraz ich ewolucji technologicznej. Opublikował dotychczas 4 mono-
grafie autorskie, współredagował liczne publikacje wieloautorskie. Uczestnik staży naukowych 
i pobytów badawczych w ośrodkach akademickich w Danii, Finlandii, Norwegii i Szwecji. 

 „Przedstawione w monografii analizy merytoryczne mają dużą wartość poznawczą i inter-
pretacyjną (…) Zważywszy na nowatorski charakter przedstawionych treści dotyczących 
społecznych aspektów kształtowania bezpieczeństwa, monografia stanowi oryginalną                   
i wartościową pozycję wydawniczą. Praca wyróżnia się wnikliwością i precyzją przedstawia-
nych treści oraz oryginalnością wyważonych ocen.”

Prof. dr hab. inż. Jarosław Wołejszo
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


